PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 № 1125
р.п. Шимск
	О введении на территории Шимского муниципального района режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

Во исполнение протокола заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19 декабря 2012 года № 9 и в целях обеспечения готовности сил и средств муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС к оперативному реагированию, организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для Шимского муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее РСЧС) на период с 30 декабря 2012 года по 10 января 2013 года.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Шимского муниципального района:

- ввести круглосуточное дежурство руководящего состава;

- проверить готовность системы оповещения населения, а также сил и средств к проведению ремонтно-восстановительных работ на системах жизнеобеспечения;
- организовать своевременное представление информации о возникновении аварийных ситуаций в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» по телефону 54-079.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Прудникова С.А.
Глава
муниципального района                                                  М.Ю. Некипелов